УПРАВЛЕНИЕ ОЬРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
* -  г "—  №

п 1 ^и  проведении муниципального мероприятия «Дни естествознания» на
базе предметных лабораторий физики и химии МБОУ «Лицей №39»

. ® соответствии с планом работы Управления образования на 2015 год, с
целью формирования познавательного интереса обучающихся к предметам
естественно-научного цикла, привлечения учащихся к учебно­
исследовательской деятельности в области физики и химии, формирования
навыков исследовательской деятельности, укрепления сотрудничества между
образовательными организациями, п р и к а з ы в а ю :

 ̂ 1. Провести с 16 марта 2015 г. по 03 апреля 2015 г. на базе предметных
лабораторий физики и химии МБОУ «Лицей №39» муниципальное
мероприятие «День естествознания» для учащихся общеобразовательных
организации и воспитанников образовательных организаций дошкольного
образования.

2. Утвердить программу мероприятия «День 'естествознания»
(прилагается).

3. Руководителям МБОУ СОШ и МБДОУ обеспечить явку
воспитанников, обучающихся и педагогов на проведение мероприятия «День
естествознания» в соответствии с утвержденной программой.

4. Оплату расходов на проведение мероприятия «Дни естествознания»
произвести за счет средств муниципальной программы «Развитие образования
в Озерском  ̂городском округе» на 2014-2018 годы (часть V, п. 24),
утвержденной постановлением главы администрации Озерского городского
округа от 05.12.2014 г. № 4036.

5. Контроль исполнения приказа возложить на старшего инспектора
отдела общего и дополнительного образования О.Ф. Титченко.

Начальник Управления А.А. Барабас

Утверждена приказом
Управления образования
от Ио2№/3 № 9/лх<1

-----------------  ---------V

Программа проведения муниципального мероприятия «Дни естествознания»
на базе предметных лабораторий физики и химии МБОУ «Лицей №39»

1

№ В и д  м е р о п р и я т и я ,  т е м а Ф .И .О .  вед у щ и х У ч а с т н и к и ,  класс
Д а т а ,  м е с т о  и _

в р е м я
п р о в е д е н и я

16 м а о т а  2 0 1 5  го д а  ( п о н е д е л ь н и к )

%

1 .

И н т е л л е к т у а л ь н а я  и гра
« Г е о г р а ф и ч е с к а я  м о за и к а »

Б а р ы ш е в а  О .Р . ,  у ч и т е  )ь
ге о гр а ф и и
п е р в о й  к а т е го р и и

К о м а н д ы  7-х
к л а с с о в ( п о  3
чел . )  ш к о л  №  2 1 ,
2 3 , 2 7 , 3 2 , 3 6

( с о г л а с о в а н о  с
Г М  О).

16 .0 3 . (п о н е д .)
1 5 : 0 0 - 1 6 : 0 0

каб. 33

Л а б о р а т о р н а я  р а б о т а
« Г о т о в и м с я  к Е Г Э : с в о й с т в а
с о е д и н е н и я  х р о м а  и м а р г а н ц а » .

Г у д к о в а  В .А .,
з а м .  д и р е к т о р а  по У В Р ,
у ч и т е л ь  х и м и и  в ы с ш е й
к а тего р и и

У ч а щ и е с я  1 1
к л а с с о в ,
по 3 -4  чел .  о т  О У .

16.03. (п о н ед .) ,
15 :00-16 :30 ,
каб. 32

17 м а р т а  2 0 1 5  го д а  ( в т о р н и к )

3.

Г р а ж д а н с к о е  п р и м е н е н и е
я д е р н ы х  р е а к т о р о в .

Д е н и с о в  С .В . ,  и н ж е н е р -
т е х н о л о г  Ц З Л  Ф Г У  П О
« М а я к »

У ч а щ и е с я  10-11

к л ассо в ,
по 4 -5  чел .  о т  О У .

1 7 .0 3 .(вт.) ,
15 :00-16 :30 ,
каб. 30

4.

Г а з о о б р а з н ы е  о т х о д ы
р а д  и о х  им  и ч е с  к о го
п р о и з в о д с т в а  и о б р а щ е н и е  с
ним и.

С т е п а н о в  С .В . ,  и н ж е н е р -
т е х н о л о г  Ц ЗЛ  Ф Г У  П О
« М а я к »

У ч а щ и е с я  8-9
к л ассо в ,
по 4 -5  чел .  о т  О У .

17 .03 .(вт.) ,
15 :00-16 :30 ,  '
каб. 32

18 м а р т а  2 0 1 5  го д а  ( с р е д а )

■ 5. И н ф о р м а ц и о н н о ­
и с с л е д о в а т е л ь с к о е  з а н я т и е  «В
с т р а н е  х и м и ч е с к и х  р е а к ц и й » .

Г у д к о в а  Н .А .,  зам .
д и р е к т о р а  по У В Р ,
у ч и т е л ь  х и м и и  в ы с ш е й
катего р и и

В о с п и т а н н и к и
М Б Д О У  Ц Р Р

№ 5 8 .

J8.03.Ccp.),
10 :00-11 :00 ,

К аб .3 2

6. П р е зе н т а ц и я  р е ш е н и й  за д а ч  V
м о с к о в с к о г о  х и м и ч е с к о г о
т у р н и р а .

Г у д к о в а  Н .А .,  зам .
д и р е к т о р а  по У В Р ,
у ч и т е л ь  х и м и и  в ы с ш е й
к атего р и и .

И в а н о в а  Т .Н .,
у ч и т е л ь  х и м и и  в ы с ш е й
к а т е го р и и

У ч а щ и е с я  9-11
к л а с с о в  М Б О У
« Л и ц е й  № 2 3 »  и
М Б О У  « Л и ц е й
№ 3 9 »  О з е р с к о г о
г о р о д с к о г о
о к р у г а  (в се
ж е л а ю щ и е ) .

18 .03 ,(ср.) ,
15 :00-16 :30 ,
каб. 32

7. И н т е л л е к т у а л ь н а я  и гра
« Г е о г р а ф и ч е с к а я  м о за и к а » .

Б а р ы ш е в а  О .Р . ,  у ч и т е л ь
ге о гр а ф и и
п ер во й  к а т е го р и и

К о м а н д ы  7-х
к л а с с о в  (н о  3
чел .)  ш к о л  №  2 4
2 5 ,  30, 33 , 38
(с о г л а с о в а н о  с
Г М О ) .

18.03-Сср.)
¡ 5 : 0 0 - 1 6 : 0 0
каб. 33

19 м а р т а  2 0 1 4  г о д а  (ч е т в е р г )

' 8. И н ф о р м а ц и о н н о ­
и с с л е д о в а т е л ь с к о е  з а н я т и е
« Ж и з н ь  п о д  м и к р о с к о п о м » .

Г у д к о в  Н .В ..
у ч и т е л ь  б и о л о г и и
в ы с ш е й  к а т е г о р и и

В о с п и т а н н и к и
М Б Д О У  № 4 3

19.03 .(чт .) ,
1 0 :00-11 :00 ,
к а б .33

9, [П Х и м и ч е с к а я  и г р а  « Д у э л ь
э р у д и т о в » .

И в а н о в а  Т .Н . ,
у ч и т е л ь  х и м и и  в ы с ш е й
к а те го р и и ,
Г у д к о в а  Н .А .,  зам.
д и р е к т о р а  по У В Р ,
у ч и т е л ь  х и м и и  в ы с ш е й

У ч а щ и е с я  9 -1 !
к л а с с о в  М Б О У
« Л и ц е й  № 2 3 »  и
М Б О У  « Л и ц е й
№ 3 9 »  О з е р с к о г о
г о р о д с к о г о

19 .0 3 . (ч т . ),
15 :0 0 -1 6 :3 0 ,
а к т о в ы й  за л
М Б О У  « Л и ц е й
№ 2 3 »

к а т е го р и и о к р у г а  (2
к о м а н д ы  по 6
ч ел о в ек ) .

10. Т е х н о л о г и я  п е р е р а б о т к и
о б л у ч ё н н о г о  я д е р н о г о  т о п л и в а
(О Я Т ) .

М а ш к и н  А .И .,  н а ч а л ь н и к
л а б о р а т о р и и  Ц З Л  ФГ'У
П О  « М а я к »

У ч а щ и е с я  10-11
к л ассо в ,  ,
по 4 -5  чел. о т  О У

19.03.(чт .) ,
15 :00 -1 6 :3 0 ,
каб 301 1. Э к о л о г и ч е с к и е  а с п е к т ы

р а д и о х и м и ч е с к о г о
п р о и зв о д с т в а .

М о к р о в  А .Н .,  и н ж е н е р -
т е х н о л о г  Ц З Л  Ф Г У  П О
« М а я к »

У ч а щ и е с я  8-9
к л а с с о в ,

по  4-5  чел. о т  О У

19.03. (чт.),
15 :00-16 :30 ,
каб 3112. Л а б о р а т о р н а я  р а б о т а

« И м м у н о ф е р м е н т н ы й  анализ:».
Г у д к о в  Н .В .,
у ч и т е л ь  б и о л о г и и
в ы с ш е й  к а т е го р и и

У ч а щ и е с я  10-11
к л ассо в ,
по 2  чел. от О У .

19.03 .(чт.) ,
15 :00-16 :30 ,
к'Я Й П

3 а п р е л а 2 0 1 5  г о д а ( п я т н и ц а )
13. л  а о  о р а т о р  л а я  р а б о т а

« А д с о р б ц и я  в в о е н н о м  д ел е» .
К у л а к о в а  И .В . ,  у ч и т е л ь
х и м и и  в ы с ш е й  к а т е го р и и

У ч а щ и е с я  8-9
к л ассо в ,
по 3 чел. о т  О У .

03 .0 4 .(п тп .) ,
15 :00-16 :30 ,
каб 3114. И н ф о р м а ц и о н н о ­

и с с л е д о в а т е л ь с к о е  з а н я т и е
« З а н и м а т е л ь н а я  ф и з и к а » .

П о р о ш и н а  Е .В .,  у ч и т е л ь
ф и з и к и  в ы с ш е й

к а т е го р и и ,  р у к о в о д и т е л ь
Г М О  у ч и т е л е й  ф и з и к и

В о с п и т а н н и к и
М Б Д О У  № 4 3

0 3 .0 4 . (пт.) ,

10 :00-11 :00 ,
каб. 30

15. П р а к т и к у м  по п о д г о т о в к е  к
п р а к т и ч е с к о й  ч а с ти  О Г Э  по
ф и з и к е .

--------------- ------------------ - 1

П о р о ш и н  О .В , ,  д и р е к т о р
М Б О У  « Л и ц е й  № 3 9 » ,
у ч и т е л ь  ф и з и к и  в ы с ш е й
к а т е го р и и

У ч а щ и е с я  9
к л а с с о в ,
по 3 -4  чел. о т  О У .

03.04.(пт.} ,
15 :00-17 :00 ,
каб .30